
 

 

 

 

   

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)  

 

Albo 
       Amministrazione Trasparente 
 

 
 

OGGETTO: PROROGA termine di avvio della procedura relativa ad un avviso di selezione per la Comunità di 

pratiche per l’apprendimento nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: Istruzione e 

ricerca  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo avviso/decreto Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023) 
Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 Titolo 

progetto FormTransDigital Personale 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-40591 

ACCORDO DI CONCESSIONE: 0035269 DEL 29/02/2024 

Importo totale autorizzato progetto 26.317,86 € 

CUP : H34D23004370006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento Recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEO STATALE “S.G. CALASANZIO” 
(Classico – Scientifico - Linguistico) 

P.zza Calasanzio, 3 Tel. 019/518163   

17043  CARCARE (SV) 

Codice scuola SVPC030001 – Codice Fiscale 80015250097 

EMAIL: calasanzio@liceocarcare.it – svpc030001@istruzione.it                                 

svpc030001@pec.istruzione.it  

      Sito: http://www.liceocarcare.edu.it/   

 

 

 

  
 

mailto:calasanzio@liceocarcare.it
about:blank
mailto:%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20svpc030001@pec.istruzione.it
mailto:%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20svpc030001@pec.istruzione.it
http://www.liceocarcare.edu.it/




 

 

 

 

   

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA l’urgenza di procedere con i percorsi formativi entro l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la necessità di posticipare l’individuazione delle figure in possesso della necessaria esperienza e delle 
dovute competenze per la selezione del Personale per la Comunità di Pratiche per l’apprendimento prevista 
dal PNRR D.M. 66; 
VISTA la Determina prot. n.5536 del 25/10/2024 di avvio procedura per la selezione indicata in oggetto; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.5528 del 25/10/2024; 

Preso atto che alla scadenza dell'avviso non è pervenuta nessuna istanza di partecipazione 

 
DECRETA 

la proroga dei termini di presentazione delle candidature alle ore 12:00 dell’11/11/2024, con le stesse 

modalità previste nell’ Avviso prot. n. 5528 del 25/10/2024, al fine di acquisire la disponibilità degli incarichi 

inerenti alla costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento (PNRR DM 66). 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                                  Maria MORABITO 

                                                                                                                                                                   F.to digitalmente  


		2024-11-05T09:02:15+0100
	MARIA MORABITO




